1

证券代码：601068   证券简称：中铝国际  公告编号：临 2023-001

中铝国际工程股份有限公司

关于豁免公司相关承诺进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、豁免承诺事项概述

中铝国际工程股份有限公司（以下简称公司）下属全资子公司贵

阳铝镁设计研究院有限公司的下属全资子公司贵阳铝镁设计研究院

工程承包有限公司（以下简称承包公司）因所承包施工的神舟科技园

（智造大厦）项目（以下简称智造大厦项目）与建设单位（原业主）

贵州神舟科技发展有限公司（以下简称神舟公司）发生纠纷，承包公

司后续因法院相关执行裁定取得智造大厦项目在建工程及对应土地

使用权。

为了维护公司及股东的利益，承包公司需通过房地产开发方式承

接智造大厦项目并尽快完成智造大厦项目资产处置。公司就智造大厦

项目豁免 A 股首次公开发行股票招股说明书中有关涉房业务的承诺

履行了相应的决策程序并进行了公告。在完成上述资产处置工作后，

承包公司将不再开展其他房地产开发业务。（具体内容详见公司于

2020年 5 月 28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《中铝国际工程股份有限公司关于豁免公司相关承诺的公告》（公告

编号：临 2020-033）；2020 年 6 月 24 日在上海证券交易所网站

2

（www.sse.com.cn）披露的《2019 年年度股东大会、2020 年第一次

A 股类别股东大会及 2020 年第一次 H股类别股东大会决议公告》（公

告编号：2020-041））

二、豁免承诺事项的进展情况

为完成智造大厦项目资产处置工作，承包公司与贵阳水务集团有

限公司及贵阳市北控水务有限责任公司分别签署了《商品房买卖合

同》，将智造大厦项目资产全部出售给贵阳水务集团有限公司及贵阳

市北控水务有限责任公司。智造大厦-2 层至 4 层、8 层至 24 层总价

款为人民币 226,620,836.00 元，出售给贵阳水务集团有限公司；智

造大厦 5 层-7 层总价款为人民币 23,507,739.00 元，出售给贵阳市

北控水务有限责任公司。

截至目前，承包公司已收到贵阳水务集团有限公司及贵阳市北控

水务有限责任公司 支付的上述全部 购房款项共计人民币

250,128,575.00 元。

公司将继续就豁免 A 股首次公开发行股票招股说明书中有关涉

房业务的承诺事项的推进情况及时披露进展，请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

中铝国际工程股份有限公司董事会

                                  2023年 1 月 3 日